__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n
o
 12/14

O Vice-Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, mantido pela

Fundação Educacional de Brusque – FEBE, no uso da delegação de competência prevista

na Portaria UNIFEBE nº 01/14, de 03/02/14, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro

Santa Terezinha - CEP 88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page

www.unifebe.edu.br, considerando o disposto no Edital UNIFEBE nº 32/14, de 30/04/14,

faz saber, por meio do presente COMUNICADO, o resultado do 4º Concurso Cultural

“Poesia Urbana”:

1. Atendendo ao disposto no item 5.6 do Edital UNIFEBE nº 32/14, de 30/04/14, segue

abaixo o resultado dos 12 participantes com os melhores poemas selecionados pela

Comissão Julgadora do 4º Concurso Cultural “Poesia Urbana”:

Nome Domicílio Título do poema

Álisson Bonsuet de Oliveira Mariano Salvador - BA Para uma flor

Ana Elisa de Oliveira Medrado Belo Horizonte - MG Copo d’água

Carlos Nathan Sousa Soares
São Gonçalo do

Piauí - PI
Voo

Elimax de Andrade Lima Fortaleza - CE Preso-livre

Elroucian Ucayali Santos da Motta Canoas - RS Porto

Jéssica de Paula da Silva Curitiba - PR
Procuram-se

palavras

Jordano João Batista de Souza São Gotardo - MG Ritmofim

Leandro Barenho Ottesen Rio Grande - RS
Sobre o cotidiano e

os velhos hábitos

Marcelo Melo Soriano Santa Maria - RS Saltitância

Matheus Ferreira da Rocha Garanhuns - PE Efêmero

Samara Laís Silva Arari - MA Verso incerto

Washington Correa Rodrigues Aparecida - SP  Embora

2. Os participantes vencedores receberão suas menções honrosas por e-mail no prazo de até

60 (sessenta) dias a contar da divulgação dos poemas selecionados, de conformidade com o

disposto no item 5.4. do Edital supramencionado.

3. Os poemas mencionados serão divulgados na mídia outdoor em pontos das cidades de

Brusque, Guabiruba, Nova Trento e São João Batista, em Santa Catarina, com data

previamente agendada.

http://www.unifebe.edu.br/

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria
 4. Mais informações podem ser obtidas pelos telefones (47) 3211-7241 ou 3211-7223 ou,

ainda, pelo e-mail poesiaurbana@unifebe.edu.br.

Brusque, 27 de agosto de 2014.

Alessandro Fazzino

Vice-Reitor

mailto:poesiaurbana@unifebe.edu.br